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Jak dotrzeć do Częstochowy?

Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice, używający obecnie marki Katowice 
Airport, jest regionalnym portem lotniczym całego województwa śląskiego. Pod 
względem liczby odprawianych pasażerów, oraz pod względem liczby operacji 
lotniczych, znajduje się na czwartym miejscu wśród polskich portów lotniczych.
Posiada trzy terminale pasażerskie o łącznej przepustowości około 5,5 mln pasażerów 
rocznie. Katowice Airport znajduje się w odległości 50 km od Częstochowy i jest 
świetnie skomunikowany z naszym miastem. Z lotniska do naszego miasta można 
dotrzeć Autostradą A1 lub DK91. PKP S. A. już wkrótce planuje Rewitalizację i 
odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry – 
Zawiercie. Do lotniska w Pyrzowicach pojadą pociągi osiągające prędkość do 140 

km/godz. Dojazd z Zawiercia zajmie 23 min, z Tarnowskich Gór – 15 min, a z Katowic i z Częstochowy niecałą 
godzinę.
Ponadto, do naszego miasta można dotrzeć:
- taxi przy terminalu
- połączenia busem z wymaganą rezerwacją realizowanym przez Eksprestransfer 
(https://www.pyrzowiceekspres.pl/);
- regularnego połączenia autobusowego ZTM z Katowicami i stamtąd pociągiem Kolei Śląskich do Częstochowy.

Częstochowa posiada dwa kluczowe dworce tj. Częstochowa [potocznie główna 
lub osobowa] (1,8 km do Jasnej Góry, 0,7 km do ratusza) oraz 
Częstochowa Stradom (2,1 km do Jasnej Góry, 1,8 km do ratusza) znajdujące się w 
odległości 2 km. od siebie. W większości obsługują inne połączenia kolejowe.

Szacunkowy czas dojazdu do wybranych miejscowości:

Poznań, 3 godz. 30 min.;

Gdańsk, 7 godz.; Warszawa, 2 godz. 30 min.; Kraków, 2 godz.; Katowice, 1 godz. 30 min.; Wrocław, 2 godz.



Częstochowa znajduje się na skrzyżowaniu dróg:

A1/E75, Rusocin - Gorzyczki;

DK 46, Kłodzko - Szczekociny; (utrudnienia w ruchu na ternie Miasta - trwa 
przebudowa)

DK 43,Wieluń - Częstochowa;

DK 91 (stara DK1), Gdańsk - Podwarpie (nie przejezdna przez Miasto - trwa 
przebudowa)

Informacje dotyczące strefy płatnego parkowania w Częstochowie udostępnia Miejski Zarząd Dróg na stronie.

https://mzd-czestochowa.bip.net.pl/kategorie/52-strefa-platnego-parkowania/artykuly/146-strefa-platnego-parkowania?lang=PL

